ATA DE POSSE DA MESA DIRETORA DO CONEDE-SC – BIÊNIO 2016/2018 –
06/10/2016.

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis, reuniram-se na Secretaria de
Estado da Assistência Social, Trabalho e Habitação, situada na Av.Mauro Ramos, 722 –
Centro – Florianópolis, na Sala de reuniões a partir das 13:30h, Conselheiros do
CONEDE-SC, para a posse da mesa diretora do BIÊNIO 2016/2018 e que toma posse
no dia de hoje, sendo composta a nova diretoria pelo Presidente, Jairton Fabeni
Domingos, representante da FECEC – Federação Catarinense de Entidades de e para
Cegos, residente em Navegantes, Vice Presidente, Pabline Evelyn Coelho Lemke
Schrader, representante da SST Secretaria de Estado da Assistência Social, Trabalho e
Habitação, residente em Florianópolis, 1ª Secretária, Fabiani Erli Witt, representante da
APABB Associação de Pais, Amigos e Pessoas com Deficiência, de Funcionários do
Banco do Brasil e da Comunidade, residente em São José, Tesoureira, Moema Nobre
de Faria, representante da FCEE Fundação Catarinense de Educação Especial,
residente em Florianópolis. Com a votação da chapa eleita com 11 votos e a outra chapa
com 05 votos e 01 voto em branco. Sendo assim deu-se por encerrada a posse da
diretoria do CONEDE-SC biênio 2016/2018. Eu, Alexandre Belino, Secretário Executivo,
lavro a presente ata que após lida e aprovada, será assinada por todos os Conselheiros.

JAIRTON FABENI DOMINGOS (FECEC)
Presidente

PABLINE EVELYN COELHO LEMKE SCHRADER (SST)
Vice Presidente

FABIANI ERLI WITT (APABB)
1ª Secretária

MOEMA NOBRE DE FARIA (FCEE)
Tesoureira

Florianópolis, 06 de outubro de 2016.

“CONEDE – PLANTANDO AS SEMENTES DA IGUALDADE”

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CONEDE
Avenida Mauro Ramos, 722-Florianópolis/SC- CEP: 88020-300 Fone/Fax: 3229-3732

 Email: conede@gmail.com